Zündtransformatoren
Ignition transformers
TZI, TGI
8.1.1 Edition 12.99 D/GB/CN
2
Zündtransformatoren TZI, TGI
Zündung von Gasbrennern
Geringe Abmessungen

on ignition transformers in con-
tinuous operation
Typenschlüssel, Type code, Code de type
T/155TZI
Typ/type = TZI, TGI
Hochspannung [kV]
High voltage [kV]
Haute tension [kV]
5; 7,5
Einschaltdauer [%]
Energized duration [%]
Durée de fonctionnement [%]
20, 33, 100
230 V~ = T
115 V~ = N
Netzspannung
Mains voltage
Tension de secteur
Eingang Ausgang Bauart Schutzart Betriebsart Fig. Gewicht
Type Input Output Constr. Protection Rating Weight
V~ Hz* A* V mA* kg
TZI 5/20T 230 50 (60) 0,5 (0,35) 5000 15 (11) A IP 20 20 % ED 4 0,9
TZI 5/100T 230 50 (60) 0,45 (0,35) 5000 15 (11) B IP 20 DB 5 1,5
TZI 7/20T 230 50 (60) 1,1 (0,8) 7000 25 (18) B IP 20 20 % ED 5 1,5
TZI 7,5/100T 230 50 (60) 0,6 (0,45) 7500 12 (9) B IP 20 DB 6 2
TZI 5/20N 115 50 (60) 1(0,7) 5000 15 (11) A IP 20 20 % ED 4 0,9
TZI 5/100N 115 50 (60) 0,9 (0,7) 5000 15 (11) B IP 20 DB 5 1,5
TZI 7/20N 115 50 (60) 2,2 (1,6) 7000 25 (18) B IP 20 20 % ED 5 1,5
TZI 7,5/100N 115 50 (60) 1,2 (0,9) 7500 12 (9) B IP 20 DB 6 2
TZI 7,5/33N 115 50 (60) 1,8 (1,35) 7500 20 (15) B IP 20 33 % ED 7 2
TGI 5/100T 230 50 (60) 0,45 (0,35) 5000 15 (11) C IP 65 DB 8 3
TGI 7/20T 230 50 (60) 1,1 (0,8) 7000 25 (18) C IP 65 20 % ED 8 3
TGI 7,5/100T 230 50 (60) 0,6 (0,45) 7500 12 (9) C IP 65 DB 8 3,5
TGI 5/100N 115 50 (60) 0,9 (0,7) 5000 15 (11) C IP 65 DB 8 3
TGI 7/20N 115 50 (60) 2,2 (1,6) 7000 25 (18) C IP 65 20 % ED 8 3
TGI 7,5/100N 115 50 (60) 1,2 (0,9) 7500 12 (9) C IP 65 DB 8 3,5
73
92
110
600 mm
92
7